
 

 
 IL SINDACO

  
COPIA DI ORDINANZA SINDACALE N. 72 DEL 18-09-2025

 
OGGETTO: TRASFERIMENTO TEMPORANEO DELLA SEDE DEL MERCATO SETTIMANALE DEL
SABATO IN PIAZZA CAPPUCCINI

 
 

IL  SINDACO
Considerato che tutti i sabati ha luogo lungo la Via Papa Giovanni XXIII lo  svolgimento del mercato
settimanale di cui all’art. 2,  lett. b) del Regolamento Comunale del Commercio su Aree Pubbliche;
 
Vista la nota assunta al protocollo dell’Ente al N. 19396 del 18.09.2025 con la quale la Ditta
“Eredi Anello Andrea S.r.l” comunica il crono programma dei lavori di manutenzione
straordinaria al manto stradale di via Papa Giovanni XXIII , Via Dante e Via Roma;
 
 Ritenuto per quanto sopra, per motivi di sicurezza dovere inibire lo svolgimento del Mercato
nell’area interessata dagli interventi che saranno effettuati dal 16 al 22 settembre 2025;
 
Atteso, tuttavia ,  che è auspicabile lo svolgimento dello stesso in altra sede al fine di soddisfare le
esigenze degli operatori del settore commercio e dei consumatori;
 
Visto il vigente regolamento comunale del “Commercio su Aree Pubbliche”;
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali” e
s. m. ed integrazioni;
 
         Sentiti: il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale ed il Responsabile della
Polizia Municipale;
 
          Ritenuto dovere procedere con il trasferimento temporaneo del luogo di
svolgimento del mercato, per motivi di sicurezza;
 
Ritenuta la propria competenza
 

1  

Ordinanza N. 72 del 18-09-2025 1/3



O R D I N A
 
 

CHE LA SEDE DI SVOLGIMENTO DEL MERCATO SETTIMANALE,
LIMITATAMENTE A SABATO GIORNO 20 SETTEMBRE 2025, SIA
TRASFERITA IN PIAZZA CAPPUCCINI, RISPETTANDO LA ALLOCAZIONE
DEGLI STAND PER TIPOLOGIA MERCEOLOGICA.
 
 

   SI   DISPONE
Dare ampia diffusione alla presente ordinanza

 
SI   DISPONE, altresì,

 
che copia del presente provvedimento sia trasmesso al Comando di Polizia Municipale ed al Comando
Stazione Carabinieri di Caccamo.
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso in opposizione, entro 60 gg. dalla notifica, al
Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia, ovvero ricorso straordinario al Presidente della
Regione Siciliana entro 120 gg. dalla sua notifica.
 
 
Il Resp. le del 3° Servizio                                                                           
     Dott.ssa Liliana Cirà
                                                                                                                                                   

 
 
 
IL RESPONSABILE 1° SETTORE
            Dott. Salvatore Somma

 
 IL SINDACO
  Dott. Franco Fiore

2  

Ordinanza N. 72 del 18-09-2025 2/3



PARERI

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, della legge n. 247/2000, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica sull’ordinanza sopra esposta.

Data, 18-09-2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
F.to DOTT. SALVATORE SOMMA

 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, della legge n. 247/2000, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità contabile sull’ordinanza sopra esposta.

Data, 18-09-2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to JOSEPH ZOIDA

 

3  

Ordinanza N. 72 del 18-09-2025 3/3


